
                       

INFO UTILI PER CHI ALLOGGERÀ  

ALL'OSTELLO DI MONTELPARO 

(ovvero i partecipanti ai Lab: paesaggi sonori, 

improvvisazione teatrale, raccolta erbe) 
 

PER CHI INTENDE ARRIVARE L'1 MAGGIO AD ASCOLI PICENO PER 

PARTECIPARE ALL’EVENTO “1 MAGGIO ALLA CARBON: DIETRO LA 

CITTA’ POST-INDUSTRIALE” 

• Si tratta della soluzione consigliabile a chi viaggia con mezzi pubblici, 

poiché esistono collegamenti frequenti anche festivi da San Benedetto del Tronto in 

autobus (partono dal piazzale della stazione FFSS); tempo di percorrenza 60 min 

circa. Al termine della serata sarà possibile poi raggiungere l’ostello di Montelparo 

con il pullman gratuito direttamente da Ascoli Piceno. 

 

PER CHI ARRIVA DIRETTAMENTE L'1 MAGGIO A MONTELPARO 

 Si prega di raggiungere l’ostello non più tardi delle 14.30; alle 15 circa è 

prevista la partenza di un pullman gratuito che vi porterà ad Ascoli alla SGL Carbon 

per lo spettacolo, la cena e la festa serale. Il ritorno in pullman è previsto per la 

tarda serata. 

 

PER CHI ARRIVA DIRETTAMENTE IL 2 MAGGIO A MONTELPARO 

 si è pregati di farlo entro e non oltre le ore 9 per sistemarsi in ostello in tempo 

utile per l'inizio dei laboratori (coloro che faranno il seminario di improvvisazione 

teatrale dovranno poi spostarsi al teatro comunale di Servigliano) 

 Ai partecipanti verrà chiesto un contributo di soli 5 euro in totale a persona per 

l'ostello (vuol dire: non 5 euro per ogni notte, ma 5 euro per tutte e tre le notti); 

ognuno è pregato di portarsi le lenzuola o il sacco a pelo da casa; chi non ne fosse 

fornito potrà usufruire delle lenzuola dell'ostello, pagando il corrispettivo delle spese 

di lavanderia (5 euro) 



n.b.  La notte del 3 maggio sarà ancora possibile dormire in ostello 

 La cena del 2 maggio è gratuita per i partecipanti (ore 19,45: presso l'ostello di 

Montelparo). 

I pranzi del 2 e del 3 sono convenzionati: 1) presso l'ostello di Montelparo per i 

partecipanti ai laboratori di paesaggi sonori e raccolta delle erbe (10 euro); e 2) 

presso il ristorante “Re Leone” di Servigliano per i partecipanti al laboratorio di  

improvvisazione teatrale (2 menù diversi: 10 euro o 14 euro). 

La cena del 3 maggio sarà all'interno della festa finale e, nella tradizione di ogni 

sagra che si rispetti, prevede piatti tipici a prezzi modici. 

 Siete vivamente pregati di segnalare via mail o telefonicamente quando 

arriverete (L'1 o il 2?) 

 

CONTATTI: 

Fabio Ragonese 3492371541 

Giampaolo Paticchio 3401685976 

Luigi Coccia 3395729350 

Annalaura Petrucci 3483517768 



 

PER CHI ARRIVA IN TRENO  il 1 maggio  
(ad Ascoli Piceno) 

Scendere a San Benedetto del Tronto e prendere un autobus da piazzale della 
stazione FFSS. Di seguito tabella orari festivi (tempo di percorrenza: 60 minuti circa) 

http://www.startspa.it/ap_sbt.htm 
 
CORSE da San Benedetto del Tronto 
                          

Fermate 2 4 6 8 10  12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 
                          

S. Benedetto T. 7.00 7.40 8.40 9.40 10.40
 

11.50 13.15 14.10 15.30 17.15 18.15 19.15 20.45 21.50 00.40
                          

Porto d'Ascoli 7.10 7.50 8.50 9.50 10.50  12.00 13.25 14.20 15.40 17.25 18.25 19.25 20.55 22,00 00.50
                          

Centobuchi 7.15 7.55 8.55 9.55 10.55  12.05 13.30 14.25 15.45 17.30 18.30 19.30 21,00 22,05 00.55
                          

B. Monsampolo 7.20 8.00 9.00 10.00 11.00  12.10 13.35 14.30 15.50 17.35 18.35 19.35 21,05 22,10 1,00 
                          

B.Colli-B.Spinetoli 7.25 8.05 9.05 10.05 11.05
 

12.15 13.40 14.35 15.55 17.40 18.40 19.40 21,10 22,15 1,05 
                          

Villa S. Antonio 7.30 8.10 9.10 10.10 11.10  12.20 13.45 14.40 16.00 17.45 18.45 19.45 21.15 22.20 1,10 
                          

Campolungo 7.35 8.15 9.15 10.15 11.15  12.25 13.50 14.45 16.05 17.50 18.50 19.50 21.20 22.25 1,15 
                          

Poggio di Bretta 7.40 8.20 9.20 10.20 11.20
 

12.30 13.55 14.50 16.10 17.55 18.55 19.55 21.30 22.30 1,20 
                          

Ascoli Piceno 7.50 8.30 9.40 10.40 11.40
 

12.50 14.15 15.10 16.30 18.15 19.15 20.15 21.45 22.40 1,30 
 
CORSE da Ascoli Piceno 
                          

Fermate 1 3 5 7 9  11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 
                          

Ascoli Piceno 7.00 8.30 9.40 10.40 11.40  13.00 13.30 15.05 16.00 16.40 18.15 19.15 20.10 21.15 23.30
                          

Poggio di Bretta 7.05 8.40 9.50 10.50 11.50  13.10 13.40 15.15 16.10 16.50 18.25 19.25 20.20 21.25 23.40
                          

Campolungo 7.10 8.45 9.55 10.55 11.55  13.15 13.45 15.20 16.15 16.55 18.30 19.30 20.25 21.30 23.45
                          

Villa S. Antonio 7.15 8.50 10.00 11.00 12.00  13.20 13.50 15.25 16.20 17.00 18.35 19.35 20.30 21.35 23.50
                          

B.Colli-B.Spinetoli 7.20 8.55 10.05 11.05 12.05
 

13.25 13.55 15.30 16.25 17.05 18.40 19.40 20.35 21.40 23,55
                          

B. Monsampolo 7.25 9.00 10.10 11.10 12.10  13.30 14.00 15.35 16.30 17.10 18.45 19.45 20.40 21.45 00.00
                          

Centobuchi 7.30 9.05 10.15 11.15 12.15  13.35 14.05 15.40 16.35 17.15 18.50 19.50 20.45 21.50 00,05
                          

Porto d'Ascoli 7.35 9.10 10.20 11.20 12.20  13.40 14.10 15.45 16.40 17.20 18.55 19.55 20.50 21.55 00,10
                          

S. Benedetto T. 7.50 9.30 10.40 11.40 12.40
 

14.00 14.30 16.05 17.00 17.40 19.15 20.15 21.10 22.15 00,20

 



Giunti ad Ascoli Piceno, raggiungere la SGL Carbon (Sito industriale appena dietro 
la stazione) 

 
 

Se avete problemi: 

Fabio Ragonese 3492371541 

Giampaolo Paticchio 3401685976 

Luigi Coccia 3395729350 

Annalaura Petrucci 3483517768 



PER CHI ARRIVA CON L’AUTO 
Come arrivare ad Ascoli Piceno 
Da Roma/Napoli/Calabria 

Percorrere l'autostrada A24 fino al casello di Teramo, proseguire quindi 

sulla statale 81 fino ad Ascoli Piceno 

 Da Bologna 

Percorrere l'autostrada A14 fino al casello di S. Benedetto del Tronto, quindi prendere il 

raccordo che porta ad Ascoli Piceno. 

Da Pescara/Foggia/Bari 
Percorrere l'autostrada A14 fino al casello di S. Benedetto del Tronto, quindi prendere il 

raccordo che porta ad Ascoli Piceno 

 
Come arrivare a Montelparo, Monteleone e Servigliano 
Dall’Autostrada A 14: 
uscita Civitanova Marche, Superstrada fino a Macerata - ovest – Sforzacosta, SS 78. 

Amandola- Montefortino - Montemonaco.  

Uscita Pedaso, quindi SS 433 per Comunanza, Amandola - Montefortino - Montemonaco.  

Da San Benedetto del Tronto: 
Superstrada per Ascoli Piceno SS 4 Salaria fino a Mozzano, SS 78 per Comunanza, 

Amandola - Montefortino - Montmonaco.  

Da Roma: 
SS 4 Salaria fino a Mozzano, SS 78 per Comunanza, Amandola – Montefortino -

Montemonaco 


